igit fiat in nobis ex dei dilectione. considerandum est: si quis diligit me: diligendus est deus. sed quare et quod dicit Ber. l. de dil. deum vultis inquit me audire quare et quod diligendus sit deus. et ego causa diligendi deum deus est. modus vero sine modo diligere. ob duplicem aut causam propter seipsum diligendus est. primo quidem. quia nihil iustius amat. prouenit enim nos amando. quia creauit nos. dedit corpus nobile etiam nobiliozem. deseruat et protegit atque etiam sic dilexit mundum. ut filium suum unigenitum daret pro nobis in mortem. iustum est igit amare suum amantem vni. Xude cath. ru. z. Nulla inquit est maior ad amorem inuitatio. quam prouenire amando. et nimis durus est animus qui dilectionem et si nolit impendere nolit esse rependere. Alia causa est. quia nihil amat fructuosius nihil iocundius. nihil suauius. Bern. diues est deus in omnibus quae inuocant illum nec tamen habet quicquam se melius. sed dedit in meritum. se suauat in premissum. se apponit in refectionem animarum sanctarum. Item modus diligendi deum est sine modo vnde. Ber. cum dilectio que dedit in deum. tendat in imensum. tendat in infinitum. nam infinitus est deus et inmensus quoniam queso debeat finis esse nostri vel modus amoris. Ad hunc Ber. 10. et 11. de dil. deum. quod diligendi deum quatuor sunt gradus. primus est cum homo diligit deum propter seipsum hominem. ad quem prouenit ex aiali amore. quia cum homo nullum alium nisi seipsum diligit attendensque sibi ipsi non sufficere in necessitatibus incipit deum dilige propter seipsum. quia si sibi est utilis. Secundus gradus est diligere deum et propter commodum proprium. et est propter ipsum deum. ad quem gradum venit homo considerans. quod recessus ad deum frequenter sit liberatus. sola ipsius benignitate nullis suis meritis. tunc enim esse si ferreum pectus habuerit agnita tanta ipsius bonitate sic diligit deum propter commodum proprium. quod est ipsum deum et in hunc gradum sunt promissae spiritus. pro eo gradus totus quasi mundum est. Tertius gradus amoris est cum aliquis diligit deum propter ipsum deum solum ille amor verus gratuitus castus et iustus est quia non querit quae sua sunt. huiusmodi dei ad hunc gradum prouenit. quia dum frequenter recurrit ad deum interpellando pro suis necessitatibus. gustat esse quod suauis est dominus. ita ut ex tunc magis aliquid ad dei amorem gustata suauitas. quam vergens necessitas. vnde tunc diligit deus quia bonus in se non quia bonus est diligenti Quartus gradus est quando seipsum diligit homo propter deum huiusmodi amor est summatius felix. quando ad hunc prouenit gradum. sit ut simus domino inebriatus amore obliuiscat sui. factus sibi tanquam vas perditum. totus pergit in deum et adhaerens cum deo vnde cum eo spiritus fiat seipsum ei perdere tanquam quod non sit. et a semetipso exanimari et pene anulari. celestis est conuersationis non humane. hic est amor sanctus. castus dulcis. et suauis. affectio pura. et defecta intentio voluntatis ubi nihil proprii est

## Sermo

amixtur. h. totū diuinū qd ē sentit sic affici deificari ē. hūc amo-  
ris gradū pauci in vita pnti. raro ⁊ raptim expti sunt. h. hunc  
in celesti patria expectamus. ¶ Sed considerandū est q̄nāz  
sit iste amor. q̄ sic extra nosmetipsos rapimur ad diligendū de-  
um iste reuera amor nihil est humanū. sed spūscū. vñ Aug.  
15. de tri. deus spūscū qui pcedit ex deo. tūz datus fuerit hoī  
accendit eū ad diligendū deū ⁊ primū. ⁊ ipse dilectio ē. ⁊ apls  
Ro. 5. dilectio inquit dei diffusa est in cordibz nris p spūscū  
q̄ datus ē nobz. hoc dono amoris nec deū nec primū nec semet-  
ipsoz diligunt mūdāni hoies. q̄ idolū sibi fingunt amoris mū-  
dani. puez nudū ⁊ allatū ⁊ tūz equo rabido insidentem. iste  
deus nō est deus h. dyabolus. qz omnes dy gentium demonia  
et ideo imitit in eos amores turpissimos. q̄ nō sūt amores sed  
more amariores sūt em imissiones scupiscenaruz p angeloz  
malos. que a deo sunt turpes. vt q̄ corde cāpiunt erubescerēt  
esse nō. iste deus amoris excecavit Samsonē. deiecit Dauid. sa-  
lomonē insatiavit. ⁊ tñ videm⁹ cecos homines. q̄li fatuos hūc  
amorē emendare carminibz. laudare verbo. ac p hoc cū Salō-  
mone adorant astartheu deā sydmioz. molochidū amonita-  
rum ⁊ camos deū moabitar. iste deus amoris fecit edificatū in  
ciuitate Babilonie infernalis quo omnes suos fideles deducet  
et hoc ē rōcha istius amoris que fingit. sed diuin⁹ amor q̄ san-  
ctus impollutus spiritualis et deus est verus. deducet in hierū-  
salem celestem. psal. Spiritus tuus bonus deducet me ⁊: E  
Deinde ponit effectus quatuor diuine dilectionis. quoz pri-  
mū est obseruantiā mandatorū dei. vnde dicit Aug. viuendo sancta  
vita. faciēdo precepta. pseuerando in bonis. Jo. 14. qui habet  
mandata mea et seruat ea. ille est qui diligit me. nam vt dicit  
Greg. probatio dilectionis exhibitio est operis. nunq̄ enim est  
dei amor otiosus. operat enim magna si est. si vero tenuit ope-  
rari. amor non est. tanta demq̄ est vis amoris. q̄ nihil difficile  
videt amanti. vnde sen. in prouer. nihil est quod non tolleret.  
qui perfecte diligit. et petrus rauē. dicit nil durum. nil amaz  
nil graue. nil letale computat amor verus amor impetrabilis ē  
lorica. respuit iacula. gladiū excutit. periculū insultat. mortē ir-  
ridet. Nota q̄ aliqui sermonē chzisti seruant timore. quidā ve-  
ro spe mercedis. alii vero ex dilectione. mandata em p̄ssimili-  
as faciūt seru⁹ timore. opari⁹ mercede. sed filij dilectōe. quidam  
igit̄ faciūt p̄cepta xpi timore extremi iudici et pene iseri ⁊ ut dicit  
au. de ca. m. isti sūt insipientes q̄ timore capiūt deo huiē q̄ vō spe me⁹

vobis sunt mercenarij. nec veram habent caritatem. qz vt dicit  
 Ber. 8. de dil. deū nō sine p̄mio diligit deus. h̄ absq̄ p̄mij in-  
 tuitu diligēdus est. verus em̄ amor seipso contentus est. ⁊ verus  
 amor p̄mij nō q̄rit. h̄ meret. Illi v̄o qui sola dilectione ser-  
 uant xpi mandata sunt filij ⁊ amici dei. in quibz tm̄ dei dilectio  
 p̄ualet qz vt dicit Xu. 3. de cath. ru. 3. etiaz si in pune possent  
 dei tm̄ dilectionē offendere vererent. qui etiaz inferni penas nō  
 timerēt dūmō deū diligerēt. vñ. ps. si ambulauero in medio  
 vmbre mortis nō timebo mala ꝛ. Secund⁹ effectus dilectōis  
 diuine est. qz diligēdo deū a deo diligimur. vñ dicit. et p̄ me-  
 us diligit eū. nec diligit pat̄. quin et filius diligit. vñ Jo. 14.  
 qui diligit me diligit a p̄re meo. ⁊ ego diligā. diligit etiā sp̄  
 ritussandus. qui amor est diligētis patrē. ⁊ filiū. nisi em̄ amor  
 diligeret amantes nequaquā cōmunicaret se amanti b̄o imō prius  
 amor iste amat q̄ amatos amātes faciat. Idē ē sp̄s quo diligi-  
 m⁹ filiū ⁊ quo p̄r ⁊ fili⁹ nos diligunt. ⁊ Tertiu⁹ qd̄ seq̄-  
 mur ex dei dilectōe est aduentus deitatis i nobis. vñ dicit. et  
 ad eū veniemus: qz vt dicit dyomis⁹. amor transformat amā-  
 tem i amatū. ex quo deuz diligimus in ipsā dilectōem q̄ deus  
 est transformamur. ad eū euntes nō passibz corpis. h̄ affectibz  
 mentis vt dicit Aug. h̄ ex eo qz nos diligit deus. non quidem  
 transformat i nos h̄ transformatus i se nos recipit ⁊ h̄ ē ip̄⁹ venire  
 ad nos. vñ Aug. veniunt inquit ad nos duz venimus ad eos  
 veniunt subueniēdo. venimus intueno. veniunt implendo. ve-  
 nimur capiendo. nec veniunt pat̄ ⁊ filius sine spiritussando. nō  
 em̄ veniunt nisi amātes p̄ sp̄itū. nihil v̄o ē intimius amato  
 q̄ amantis dilectio. imo p̄ dilectionē amans est intimius ama-  
 to. ⁊ ideo huic aduentui diuinitatis nihil prestat hitaculū. nisi  
 sola dei dilectio. q̄ capacē facit nostrā mentē suscipere diuinitatis  
 p̄sentia. Quartū qd̄ sequit̄ ex dei dilectōe est hitatio diuinitatis  
 nō transitoria. h̄ p̄manens in nobis. quo nihil felicitus in p̄nti  
 vita esse potest. qz ē quoddā future beatitudinis initium. d̄ um-  
 mens rōnalis suo creatori ad cuius est imaginē adita spiritua-  
 liter copulat. vñ dicit. ⁊ mātionē apud eum: qui diligit et ser-  
 uat mādata: faciemus: pat̄ filius ⁊ spiritussandus. vñ de sp̄it-  
 ussando dicit. Jo. 14. aliu⁹ pacitū dabit vobis. vt maneat v̄-  
 bisq̄ in eternū ꝛ. h̄ vt dicit. Gre. in quorundaz corda venit di-  
 uinitas. qm̄ p̄ sp̄ntionē dei respectum recipiunt. h̄ nō manet  
 quia temptationis tpe hoc ipsū qd̄ acceperāt obliuiscunt. in eo  
 v̄o q̄ v̄e diligit sic veit diuinitas vt maneat qz sic diuinitatē amor  
 v̄o ip̄⁹ penetrat vt ab h̄ amore nullo tēptacōis ipetu recedat